

INTENCJE MSZALNE

28 kwietnia – V NIEDZIELA WIELKANOCNA		
7:30	Za zmarłą Anielę Bury z mężem, synami i synową	
9:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Jana i Barbary Walasińskich z okazji 50. rocznicy ślubu 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Mateusza Mikołajczyka w 18. rocznicę urodzin	
10:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Anety Bachta z okazji 40. rocznicy urodzin	
12:00	Za zmarłych: Helenę Ewak w 3. rocznicę śmierci i Stefana i Genowfę Dudkę	
17:00	Za zmarłych: Józefę i Ludwika Holków	
29 kwietnia – PONIEDZIAŁEK – Święto Św. Katarzyny Sienieńskiej, dziewicy i doktora Kościoła, patronki Europy		
7:00	1. Za zmarłego Stanisława Ciborowskiego 2. Za zmarłą Jadwigę Holub	
18:00	1. Za zmarłych: Helenę Udałowską w 16. rocznicę śmierci 2. Za zmarłego Józefa Witos w 1. rocznicę śmierci	
30 kwietnia – WTOREK – dzień powszedni		
7:00	1. Za zmarłego Edwarda Jakielek 2. Za zmarłego Józefa Stec	
18:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Aleksa, Wiktorii i Oliwiera z Rodzicami 2. Za zmarłą Mirosławę Boguta	
1 maja – ŚRODA – Wspomnienie dowolne Św. Józefa, rzemieślnika		
7:00	Za zmarłą Filomenę i Wojciecha Jarguz	
18:00	1. Za zmarłych z rodzin: Żak, Fijak, Orkisz 2. Za zmarłą Halinę Skocia	
2 maja – CZWARTEK – Wspomnienie Św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła (pierwszy czwartek miesiąca)		
7:00	1. Za zmarłych krewnych, znajomych i sąsiadów 2. Za zmarłego Stanisława Mellera	
18:00	1. Za zmarłego Józefa Leśniak w 38. rocznicę śmierci oraz zmarłych z rodzin Leśniak i Wądrzyk 2. Za zmarłego Henryka w 1. rocznicę śmierci	
3 maja – PIĄTEK – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, KRÓLOWEJ POLSKI (pierwszy piątek miesiąca)		
7:30	Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Aliny z okazji urodzin	
9:00	1. W intencji Straży Honorowej NSPJ 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Joanny Konior w 32. rocznicę urodzin	
10:30	Za zmarłych: Władysława, Krystynę Galuszka z rodzicami, rodzeństwem w rocznicę śmierci	
12:00	Dziękczynno-błagalna w intencji Mirosławy i Romana Bartków w 52. rocznicę ślubu z rodziną	
17:00	Za zmarłych: Mariannę i Feliksa Stańczak oraz siostrę Krystynę	
4 maja – SOBOTA – Wspomnienie Św. Floriana, męczennika (pierwsza sobota miesiąca)		
7:00	Dziękczynno-błagalna z okazji imienin Ireny	
8:00	Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP	
18:00	1. Za zmarłego Leszka Górnego 2. Za zmarłą Krystynę Zoń w 15. rocznicę śmierci z rodzicami Marią i Janem	
5 maja – VI NIEDZIELA WIELKANOCNA		
7:30	W intencji Róż Różańcowych z opiekunem	
9:00	Za zmarłą Helenę Hatlas z mężem Janem oraz synami Józefem i Ryszardem	
10:30	Za zmarłych: Stanisława, Zofię i Mariannę Wala	
12:00	1. Dziękczynno-błagalna w intencji Haliny i Jana Patro z okazji 40. rocznicy ślubu 2. Za zmarłego Jana Grochola w 10. rocznicę śmierci	
17:00	Za zmarłego Piotra Aronika w 1. rocznicę śmierci	



ODKUPICIEL

Rok 26, nr 17 (1043) 28 kwietnia 2024 www.parafiakarpackie.pl

V Niedziela Wielkanocna

JA JESTEM KRZEWEM WINNYM

*Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec jest tym, który go uprawia - takie słowa Jezusa słyszymy w dzisiejszej Ewangelii zapisanej przez świętego Jana. Bóg posyła swojego Syna, aby przekazał światu, jak bardzo zależy Mu na każdym człowieku, na każdej latorośli i każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfity. Pasterz i ogrodnik to profesje dobrze znane słuchaczom Chrystusa, dlatego też wiele przypowieści dotyczy właśnie tego, co bliskie jest Izraelitom. Rozumieją oni, że dobry właściciel winnicy dba o to, aby krzewy były zdrowe, odcina latorośle zeschłe i te, które nie owocują. Wiedzą również, że gałąź oderwana od krzewu, więdnie. Dlatego Jezus mówi swoim uczniom, że to On jest jak krzew, w który każdy musi być wrosnięty, jeżeli chce owocować. A owocować, to przynosić chwałę Bogu i służyć drugiemu człowiekowi. Wtedy ludzkie życie, praca, trudy, cierpienia mają sens i prowadzą do Ojca w niebie. Bliskość z Chrystusem daje również możliwość uzyskania od Niego pomocy. Jezus zapewnia uczniów: *Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni.* Bo człowiek prawdziwie zanurzony w Bogu nie potrafi prosić o nic, co byłoby niezgodne z Jego wolą. Dlatego Jezus poucza każdego z nas: *Trwajcie we Mnie, a Ja w was trwać będę. Kto trwa we Mnie, przynosi owoc obfity.**

p. Barbara Loranc

(komentarz do niedzielnej liturgii)

DAR BOJAŹNI BOŻEJ

Ten kto kocha, nie boi się osoby kochane dziecko najbliższ Boga. To kochanej. Im głębiej przeżywa prawdę religia, w której znika dystans między o miłości, tym pełniej doświadczają grzesznym człowiekiem a kochającym miłości Boga, tym mniej się Go obawia. Bogiem Ojcem. Ktokolwiek jednak Miłość usuwa lęk. Jest nastawiona na przeżył w sposób odpowiedzialny ubogacenie, podnoszenie, uszczęplanie, podnoszenie, uszczęplanie osoby kochanej, więc jakże twarzą w twarz z niezwykłym pogodzić ją z lękiem? Chrześcijaństwo zaufaniem, jakim Bóg go darzy. W zaufaniu tym dźwięczy struna miłość, doprowadzając człowieka jako bojaźni, by tego zaufania nie zawieść.

Owa bojaźń się potęguje, gdy Bóg w imię miłości oczekuje od człowieka złożenia w świetle świadectwa tej miłości. Bóg pragnie, byśmy objawiali ludziom, jak bardzo On ich kocha. Nie łatwe to zadanie. Aby je dobrze wykonać, potrzebne jest poczucie odpowiedzialności za zaufanie. I to poczucie jest darem Ducha Świętego, który zwiemy darem bojaźni Bożej. Każdy chrześcijanin jest apostołem Jezusa Chrystusa w swoim środowisku. Od jego świadectwa zależy skuteczność odkrywania wartości Ewangelii we współczesnym świecie. To apostołstwo musi więc być oparte w wielkiej mierze na darze bojaźni Bożej.

Doskonale można obserwować dary Ducha Świętego w życiu i działalności św. Pawła. On, gorliwy prześladowca chrześcijan, obalony łaską Boga na ziemię w drodze do Damaszku, bardzo szybko odkrył gest zaufania, jakim go obdarzył zmartwychwstały Chrystus. Odtąd tylko jednego się obawiał, by nie zawieść Zmartwychwstałego. Nie bał się ludzi. Wzmocniony darem odwagi potrafił pokonywać wszystkie przeciwności, zwycięsko wyjść z najtrudniejszych sytuacji, bał się jedynie, by nie zawieść Chrystusa, w którym dostrzegał Mesjasza. Bojaźń Boga wzywała go do ustawicznego podejmowania trudnych misji, dotarł na Areopag w Atenach, by dyskutować o zmartwychwstaniu z ówczesną inteligencją Grecji; stanął przed namiestnikiem w Cezarei, przed Sanhedrynem w Jerozolimie i przed samym cesarzem w Rzymie. Bojaźń Boża była motorem jego apostołskiego działania.

Każde sumienie dobrze ustawione lęka się, by Boga nie obrazić, by Go nie zranić grzechem. Dar bojaźni Bożej jest częścią apostołskiego wyposażenia dojrzałego chrześcijanina. To szczególnie więź z Bogiem, oparta na odpowiedzialności za wykonanie zadania. To ona sprawia, że Bóg może

spokojnie na danego człowieka liczyć, wiedząc, że on Go nie zawiedzie.

Ten dar wzrasta, w miarę jak człowiek się do niego odwołuje. Duch Święty czuwa, by to poczucie odpowiedzialności było coraz większe. Udział w pracy, do której Bóg angażuje swego apostoła, doskonali jego miłość, a ta w miarę jak wzrasta, pociąga za sobą wzrost odpowiedzialności. Jakże niewielu chrześcijan obecnie jest dumnych z tego, iż Bóg potrzebuje ich na świadków swojej miłości. Często uciekają przed tą odpowiedzialnością, nie chcąc narażać się na przykrości ze strony otoczenia. Wolą zawieść Boga i nie świadczyć o Jego miłości, niż narażać się na atak świata, w którym żyją. To nie zawsze jest skutkiem braku odwagi, zawsze natomiast jest połączone ze zlekceważeniem daru bojaźni Bożej. To znak braku odpowiedzialności za zadania, jakie Bóg chrześcijaninowi wyznacza i z których trzeba się będzie rozliczyć. Każdy z nas winien budzić się rano ze świadomością, że dziś Bóg go potrzebuje do dania świadectwa Jego miłości. Dla matki i ojca będzie to świadectwo dane wobec dzieci, dla pracownika świadectwo dane w zakładzie pracy, dla chorego, dane wobec tych, którzy się nim opiekują, dla młodzieńca dane wobec kolegów, koleżanek, wychowawców. To świadectwo trzeba składać wobec bliskich i wobec obcych. Nie ma dnia, w którym by Bóg nie wyznaczył nam takiego zadania. Czasem nawet nie jesteśmy świadomi, że ktoś, kto nas słucha, obserwuje i odkrywa w nas piękno ewangelicznego życia. Dar bojaźni Bożej jest nieodzowną pomocą w dawaniu świadectwa ewangelicznej prawdzie i miłości.

Ks. Edward Staniek

(źródło: mateusz.pl - komentarz do niedzielnej liturgii)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - 28.04.2024

V NIEDZIELA WIELKANOCNA



OBCHODY LITURGICZNE bieżącego tygodnia: w poniedziałek (29 IV) – święto św. Katarzyny Sieneńskiej, patronki Europy; w środę (1 V) – wspomnienie św. Józefa, robotnika; w czwartek (2 V) – wspomnienie św. Atanazego, biskupa; w piątek (3 V) – Uroczystość NMP Królowej Polski – Msze św. w ten dzień będą tak, jak w niedziele; w sobotę (4 V) – wspomnienie św. Floriana, męczennika, patrona strażaków. Z tej okazji w przyszłą niedzielę przy wyjściu z kościoła odbędzie się kwesta na rzecz jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamienicy.

RÓŻANIEC JASNOGÓRSKI – we wtorek a **Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy** – w środę o godz. 17:30.

NABOŻEŃSTWA MAJOWE KU CZCI MATKI BOŻEJ rozpoczynamy w najbliższą środę. W dni powszednie zapraszamy na godz. 17:30, a w niedziele i uroczystości (w tym tygodniu, w piątek 3 maja) na godz. 16:30.

PIERWSZY CZWARTEK, PIĄTEK I PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA przypadają w tym tygodniu. W czwartek po wieczornej Mszy św. – adoracja prowadzona przez Straż Honorową NSPJ. W sobotę – dodatkowa Msza św. o godz. 8:00 a po niej różaniec wynagradzający. Okazja do spowiedzi – przed każdą Mszą św.

ODWIEDZINY CHORYCH z posługą duszpasterską – w sobotę od godz. 8:30. Chętnych prosimy zgłosić do czwartku w zakrystii.

SPOTKANIE MŁODZIEŻY NA POLACH LEDNICKICH - to coroczne wydarzenie religijne, na którym gromadzi się młodzież z całej Polski. W tym roku przypadnie ono 1 czerwca. Parafia nasza organizuje wyjazd młodzieży na to spotkanie. Więcej informacji na plakatach. Zapisy u ks. Bartłomieja.

Po Mszach o 7:30, 9:00 i 10:30, zapraszamy do naszej kawiarenki parafialnej

KANCELARIA PARAFIALNA CZYNNĄ:

- OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 16:30 DO 17:30

- W SOBOTĘ OD 10:00 DO 11:00

KONTAKT Z PARAFIĄ: 33 816 69 33 TEL. KOM. 798 296 500

ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE NA „ODKUPICIELA” SERDECZNIE DZIĘKUJEMY